粤医会[2017]239 号

关于召开 2017 年广东省医学会高压氧医学学术会议

暨 2017 年高压氧治疗与呼吸治疗研讨会的通知

（第二轮）
各有关单位：

为进一步活跃我省高压氧医学学术气氛，我会定于 2017 年 9 月 15-17 日在广州

市中山大学新华学院召开 2017 年广东省医学会高压氧医学学术会议暨 2017 年高压

氧治疗与呼吸治疗研讨会（授予国家级医学继续教育学分）。大会将特邀蒋龙元教授、

方向韶教授、中华医学会高压氧医学分会主任委员王钢教授、候任主任委员李金声

教授做专题演讲，就临床重点问题进行专题研讨，欢迎广大医务人员踊跃投稿并出

席会议。现将会议征文事项通知如下:

一、会议内容：

1、 主题为“高压氧治疗与呼吸治疗的应用进展”。2、高气压、航海以及潜水

医学方面的临床应用与基础研究。3、 高压氧设备管理与使用。4、 高压氧治疗技

术的创新和治疗器材的改进。5、 高压氧治疗过程中的护理问题等。6、医院等级评

审中的高压氧科室质量持续改进。7、新华学院康复系实验中心参观。

二、会议时间：2017 年 9 月 15-17 日，15 日 14:30-21:00 报到，9 日 16-17 日

会议， 17 日中午后撤离。15 日报到地点：凤凰山宾馆（地址：广州市天河区广汕

一路 332 号，地铁地铁 6号线（香雪方向）龙洞站 A出口），16 日报到点：中山大学

新华学院行政楼 D栋 101 会议室前。

三、会议地点：中山大学新华学院行政楼 D 栋 101 会议室（地址：广州市天河

区广汕一路 721 号,地铁 6号线（香雪方向）龙洞站 B出口，前行 1000 米）。

四、参会对象：高压氧医学分会全体委员，各级医疗机构从事相关专业的医务

人员，欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计 700 元/

人，住宿费标准：凤凰山宾馆，高级双人房 358 元/天/间。会议统一安排食宿，费

用回单位报销。

六、学分授予：与会者均可获得国家级继续医学教育学分 1类 10 分，请参会人

员自带医学教育一卡通现场刷取学分，会议结束后不予以补录。

七、会期其它会议信息：1、初定于 9月 15 日晚上召开高压氧医学分会常委会，

9日 16 日中午召开全体委员会（具体时间地点另行通知），请各位委员务必参加。

八、报名方式：请 2017 年 9 月 8 日前登录 http://gdmahom2017.medmeeting.org/cn（与

征文地址一致）报名。联系人：广东省医学会学术管理与组织管理部陈晓明，

020-81845865-204）。

欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc 或 www.gdma1917.cn，关注微信公众

号：广东省医学会学术交流

附件 1：中山大学新华学院指示图

附件 2：2017 年广东省医学会高压氧医学学术会议暨 2017 年高压氧治疗与呼吸

治疗研讨会议程

广东省医学会

二〇一七年七月十八日

主题词：学术交流                 高压氧医学             会议             通知

签发：李国营                   核稿：陈华红                       拟稿：陈晓明

发送：各有关单位                                                共印：1000 份

附件 1：

中山大学新华学院指示图

附件 2：

2017 年广东省医学会高压氧医学学术会议

暨 2017 年高压氧治疗与呼吸治疗研讨会研讨会议程
日期 时间 内容 主讲人 主持

9 月 15 日 全天
报到  负责陈晓明

19：30 广东省高压氧医学分会常委会(地点微信通知)  龙颖

9 月 16 日

08:30-09:00 开幕式  王宏隽

09:00-09:50 造口（问题伤口）治疗进展  王  钢
龙  颖

09:50-10:00 茶   歇

10:00-10:50 高压氧治疗缺血缺氧性脑损伤及机制探讨         李金声
谭杰文

11:00-11:50 CPR 复苏术后高压氧治疗 蒋元龙

11:50-12:00 产品介绍(1 个产品， 10min)

12:00-13:30
午   餐

广东省高压氧医学分会全委会

13:40-14:20 危重病人气道管理及呼吸治疗 方向韶

虞容豪 14:20-15:00 高压氧治疗新生儿缺氧缺血性脑病多中心实验研究 黄为民

15:00-15:20 产品介绍(2 个产品，每个 10min)

15:20-15:30 茶   歇

15:30-16:00 高压氧治疗中呼吸问题考量 谭杰文
聂郁林

16:00-16:30 新建高压氧舱的经验和体会 虞容豪

16:30-17:00 脑血管疾病介入治疗与高压氧治疗 刘建仁

黄家文 17:00-17:20 氧舱多重耐药菌感染消毒隔离制度及操作流程 陈文清

17:20-17:40 产品介绍(2 个产品，每个 10min)

17:40-19:00 晚  餐

9 月 17 日

08:30-09:00 等级医院评审中患者在高压氧治疗的安全管理 薛磊

李  雯 09:00-09:30 危重病人的风险评估及高压氧护理安全 王宏隽

09:30-10:00 高压氧在脑小血管病中的应用研究 杨杰华

10：00-10：20 产品介绍(2 个产品，各 10min)

10:20-10:50 临床治疗新技术在高压氧治疗中评估及处理 聂郁林
薛  磊

10:50-11:30 等级医院评审中高压氧科持续性改进 龙颖

11:40-12:00 闭幕式  谭杰文

参观及实

际操作

9 月 17 日

14：00-18:00
地点：实验室

龙颖      谭杰文

王宏隽     聂郁林